
Deutsche Meisterschaften im Orientierungstauchen Teil 1
Sachsenmeisterschaft im Orientierungstauchen
22. OTTO-Pokal

Protokoll

Veranstalter : Verband Deutscher Sporttaucher e.V.
Landestauchsportverband Sachsen e.V.

Ausrichter : Tauchklub Dresden Nord e.V.
Tauchclub Dresden Mitte e.V.

Zeit : 31. Mai – 1. Juni 2008
Ort : Kiesee Birkwitz / Pratzschwitz
durch. Wassertiefe: 5 m 
Lufttemperatur : 30 ° C
Horizontale Sicht: 3 m 
Wassertemperatur : 20 ° C
Wettkampf-Beginn: 08.00 Uhr

WETTKAMPFGERICHT :
Wettkampfleiter Bodo Vieweg TC Dresden Mitte

Thomas Stave TC Dresden Mitte
Technischer Leiter Michael Weiß TC Dresden Mitte

Ulrich Stephan TC Dresden Nord
Kursaufbau Lars Petrich TC Dresden Mitte
Vermesser Hannes Köhler TC Dresden Mitte
Vorstarter Uwe Zimmer TC Dresden Mitte
Starter Giesela Stephan TC Dresden Nord

Monika Schütze TC Dresden Nord
Hauptzeitnehmer Andreas  Ludwig TC Chemie Greiz

Axel Schlesier TC Bergstadt Freiberg
Kampfrichter OT Sascha Kretzschmer TC Delitzsch

Vyonne Vogel TC Delitzsch
Christian Zielke TC Chemie Greiz

 Sarah Teichmann TC Jena
 Julia Tischer SG Lichtenberg-Oberspree Berlin 

Eberhard Scheinemann TSC Filmstadt Babelsberg
Fanny Knöfel TC Dresden Mitte
Anke Hein TC Dresden Nord
Lisa Schütze TC Dresden Nord
Ralf Schindler SG Stahl Brandenburg
Hans Dombrowski SG Stahl Brandenburg

Zielrichter Matthias Ladwig TSC Rostock 1957 e.V.
Hartmit Winkler TSC Rostock 1957 e.V.

Computer – Auswertung Martin Vieweg TC Dresden Mitte
Software Martin Vieweg TC Dresden Mitte
Technik Frank Schütze TC Dresden Nord
Rettungstaucher Bodo Lingath TC Dresden Mitte
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Im Protokoll verwendbare Abkürzungen:
Limitzeit überschritten LZ
Disqualifikation Disqu
falsche Wende fW
Körper- oder Ausrüstungs-Teil über Wasser KAüW
aufgetaucht / aufgegeben aufg.
nicht am Start naSt.
Wettkampfgebiet verlassen WGverl
außerhalb der Ziellinie auß.ZL
Kurswechsel Kursw.
außerhalb der Landes/Pokal-Wertung aW
Rang Landes-Wertung LW

Teilnehmende Mannschaften in Startreihenfolge:
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Plauen PLA
TC Delitzsch e.V. TCDel
TSC Rostock 1957 e.V. TS CR o
TC Bergstadt Freiberg TCF
SG Ostsee S GO
Startgemeinschaft Lichtenberg-Oberspree Berlin (SGLO) S GLO
SG Stahl Brandenburg S GS B
TC Jena TCJ
Tauchsportklub Dresden Nord TCDN
UC-60 Werdau / Sa. e.V. UC-60
TC Chemie Greiz TCCG
TSC Filmstadt Babelsberg TS CFB
TC Dresden Mitte e.V. TCDM
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31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Stern
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

weibliche Jugend - Wertung: DM-Wertung

1 Carolin Köpping 90 TSCRo 00:40 01:10 01:46 02:28 03:08 03:44 04:21 04:58 05:47 06:47 2227.0

2 Marie Winkler 89 SGLO 01:05 03:18 04:19 05:14 06:09 07:04 08:18 09:25 10:29 12:03 1572.0

3 Laura Köhler 91 TCDM 01:47 02:51 04:42 05:56 07:20 09:17 10:42 12:04 13:43  LZ 1175.0

4 Josefine Schuldt 90 TSCRo 00:55 01:34         fw 275.0

5 Berit Viehhäuser 89 TCCG 01:14          LZ 75.0

6 Karolin Reinhold 89 TCCG 02:45          LZ 75.0

Angelika Rinck 89 TSCRo           fw 0.0

Julia Wildenhain 94 TCCG           fw 0.0

Sarah Stender 91 SGSB           fw 0.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

männliche Jugend - Wertung: DM-Wertung

1 Max Lauschus 90 TSCRo 00:37 01:04 01:44 02:13 03:06 03:20 04:02 04:31 05:05 05:57 2430.0

2 Jens Peter Ostrowsky 90 TSCRo 00:40 01:12 01:55 02:25 03:05 03:43 04:22 04:57 06:00 06:55 2195.0

3 Jonas Walther 90 TCJ 00:58 01:45 02:51 03:34 04:25 05:16 06:13 07:05 08:03 09:19 1807.0

4 Tim Hilke 91 SGSB 01:10 02:01 02:53 04:01 05:02 05:53 06:56 08:11 08:56 10:18 1698.0

5 Kai Schindler 90 SGSB 01:13 01:55 03:07 03:47 04:47 05:50 06:59 08:01 09:22 10:37 1669.5

6 Hartmut Bocker 89 TCJ 01:14 02:09 03:19 04:12 05:20 06:09 07:09 08:10 09:16 10:39 1666.5

7 Marcus Berthold 89 TCF 01:40 02:43 04:21 05:15 06:51 07:58 09:18 10:24 11:49 13:19 1496.0

8 Stefan Reichelt 90 TCF 01:27 02:25 03:57 04:59 06:27 07:47 09:13    LZ 900.0

9 Lukas Grimm 90 TCCG 01:18 02:13 04:28 05:53 07:08 08:35 09:45    LZ 900.0

10 Johannes Uhl 91 SGSB 01:00 01:44 02:41        fw 350.0

11 Rafael Hempel 93 TCCG 01:28          LZ 75.0

12 Florian Peters 90 TCCG 01:47          LZ 75.0

Joschka Jürries 93 TCDN           fw 0.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Damen - Wertung: DM-Wertung

1 Babette Fürstenberg 80 TSCFB 00:40 01:13 01:49 02:30 03:16 03:55 04:33 05:10 05:55 06:56 2191.0

2 Katharina Benck 84 TSCRo 00:43 01:20 01:56 02:43 03:24 04:03 04:47 05:29 06:15 07:18 2121.0

3 Heike Preuß 68 TCDel 00:43 01:20 02:06 02:45 03:27 04:06 04:52 05:26 06:10 07:20 2115.0

4 Kerstin Schmidt 86 TSCRo 00:44 01:26 02:02 02:49 03:30 04:16 04:50 05:30 06:16 07:31 2082.0

5 Kathrin Rogasch 80 SGO 00:54 01:38 02:20 03:21 04:21 05:08 06:03 06:52 07:48 09:13 1819.0

6 Anke Gruschka 80 TCJ 01:01 01:50 02:47 03:40 04:37 05:32 06:27 07:15 08:39 10:10 1710.0

7 Vivien Berger 88 SGSB 01:09 01:59 02:53 04:06 05:05 06:08 07:07 08:11 09:16 10:38 1668.0

8 Marion Herholz 82 TCCG 01:02 01:52 02:44 03:57 04:53 06:29 07:21 08:38 09:50 11:18 1617.0

9 Antje Viehhäuser 83 TCCG 01:17 02:12 03:56 04:49 06:02 07:00 08:12 09:09 10:32 12:33 1542.0

10 Christin Schlesier 88 TCF 01:28 03:11 04:27 05:28 06:36 08:38 09:47 11:08 12:25 14:06 1449.0

11 Nadja Müller 84 TCDM 01:04 02:10 04:01 05:06 06:39 08:43 10:06 11:49 13:30  LZ 1175.0

12 Ines Lange 80 TSCFB 00:49 01:41 02:35 03:27 04:13 05:04 05:50 06:38   KAüW 1100.0

13 Patricia Roch 88 TCDN 01:18 02:22 03:38 04:39 05:53 06:55 08:04 11:46   fw 1100.0

14 Anika Hasse 80 TSCFB 01:02 02:11 03:10 04:51 05:52 06:33     aufg. 825.0

15 Louise Kropp 87 TCDel 01:10 02:01 03:09 03:58       fw 550.0

Margarethe Klar 86 TCDN           fw 0.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Herren - Wertung: DM-Wertung

1 Jan Zeggel 85 TSCRo 00:35 01:07 01:39 02:14 02:48 03:19 03:52 04:23 04:59 05:50 2465.0

2 Daniel Sonnekalb 72 TCDel 00:35 01:04 01:45 02:14 02:49 03:19 03:56 04:26 05:04 05:54 2445.0

3 Dirk Preuß 73 TCDel 00:38 01:10 01:50 02:20 02:55 03:34 04:06 04:43 05:18 06:13 2363.0

4 Johannes Lübbe 88 TSCRo 00:35 01:06 01:44 02:20 02:57 03:33 04:09 04:54 05:30 06:33 2283.0

5 Jörg Poller 86 TSCRo 00:38 01:10 01:54 02:30 03:08 03:50 04:26 05:00 05:45 06:45 2235.0

6 Frank Etzien 86 TSCRo 00:38 01:12 01:57 02:31 03:11 03:50 04:29 05:10 05:49 06:50 2215.0

7 Uwe Etzien 86 TSCRo 00:37 01:10 01:46 02:29 03:13 03:54 04:35 05:11 06:00 06:59 2179.0

8 Sven Schönherr 69 SGSB 00:41 01:13 02:00 02:32 03:10 03:52 04:37 05:29 06:09 07:14 2133.0

9 Lutz Reuter 62 SGSB 00:40 01:30 02:03 02:48 03:32 04:14 04:52 05:30 06:19 07:18 2121.0

10 Johannes Böhme 87 TCDN 00:52 01:28 02:12 02:58 03:50 04:31 05:22 06:01 06:55 08:02 1990.0

11 Björn Bölke 84 SGSB 00:49 01:31 02:22 03:03 03:47 04:37 05:24 06:05 07:01 08:14 1960.0

12 Christian Völkner 85 TCDN 00:46 01:29 02:08 02:55 03:41 04:26 05:22 06:17 07:01 08:14 1960.0

13 Tobias Hartung 88 SGLO 00:40 01:19 02:02 02:36 03:18 03:59 04:59 06:20 07:10 08:22 1940.0

14 Nils Wabnik 76 TCDM 00:51 01:33 02:30 03:08 03:58 04:41 05:31 06:16 07:12 08:26 1930.0

15 Martin Schütze 84 TCDN 01:30 02:15 03:10 04:12 05:00 05:38 06:26 07:08 08:14 09:51 1743.0

16 Eric Hendel 80 TCCG 01:09 01:54 03:03 03:49 04:42 05:53 06:39 07:32 08:39 09:57 1731.0

17 Markus Laube 84 TCDN 00:47 01:41 03:27 04:24 05:07 06:01 06:46 07:46 08:37 10:05 1717.5

18 Erik Wallenaar 84 TCDM 00:58 01:45 03:06 03:41 04:41 05:37 06:38 07:27 08:33 10:12 1707.0

19 Hannes Köhler 85 TCDM 01:04 01:54 03:10 03:51 04:50 05:47 06:50 07:38 08:43 10:13 1705.5

20 Martin Vieweg 88 TCDM 01:40 02:38 03:43 04:43 05:40 06:30 07:27 08:14 09:26 10:50 1650.0

21 Lars Petrich 70 TCDM 01:05 01:54 02:49 03:54 04:55 06:03 07:05 08:12 09:14 10:52 1647.0

22 Jan Steiniger 70 TCJ 01:03 01:53 02:56 03:46 04:43 06:45 07:27 08:32 09:31 11:05 1630.0

23 Hannes Beuge 88 TCF 01:12 02:00 02:59 04:01 05:12 06:19 07:29 08:35 09:55 11:13 1622.0

24 Alexander Gaetke 85 Gryps 00:53 01:58 02:44 05:20 06:15 06:54 07:44 08:39 09:33 13:38 1477.0
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25 Boris Meißner 83 TCDel 00:52 01:25 02:20 02:56 03:50 04:31 05:13 05:58 06:46  aufg. 1175.0

26 Christoph Klingohr 81 TCDN 00:58 01:38 02:42 03:25 04:21 05:08 06:09    aufg. 900.0

27 Sebastian Gaetke 87 Gryps 00:48 01:30 02:20        LZ 350.0

28 Tom Lehnert 87 TCDM 00:58 01:48 02:59        aufg. 350.0

29 Martin Schuldt 88 TSCRo 00:32 01:16         fw 275.0

30 Oliver Perschke 80 UC-60 01:07          LZ 75.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Damen Masters - Wertung: DM-Wertung

1 Kirsten Dr. Tischer 63 SGLO 00:49 01:29 02:20 03:05 03:53 04:30 05:20 06:01 06:49 08:05 1982.5

2 Anja Streibhardt 68 TCJ 00:53 01:36 02:34 03:22 04:08 04:52 05:52 06:43 07:37 09:34 1777.0

3 Sybille Müller 70 UC-60 01:19 02:20 03:27 04:38 05:50 06:58 08:09 09:15 10:36 12:31 1544.0

4 Marion Holz 62 TCDM 01:16 02:15 03:20 04:52 07:14 07:14 08:30 10:02 11:03 13:05 1510.0

5 Silke Redlich 61 UC-60 01:33 02:57 03:51 05:23 06:23 07:42 08:52 10:45 11:40  LZ 1175.0

6 Bettina Reuter 57 SGSB 00:55 01:34         fw 275.0

Manuela Jürries 62 TCDN           disq. 0.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Herren Masters - Wertung: DM-Wertung

1 Steffen Streibhardt 62 TCJ 00:49 01:26 02:13 02:57 03:43 04:21 05:10 05:52 06:46 07:53 2016.0

2 Michael Schulz 66 SGO 00:49 01:27 02:27 03:04 03:52 04:36 05:26 06:09 07:06 08:21 1942.5

3 Hans-Ullrich Redlich 60 UC-60 00:53 01:41 02:33 03:16 04:09 04:55 05:44 06:35 07:24 08:54 1860.0

4 Michael Weiß 63 TCDM 01:00 01:53 02:39 03:37 04:32 05:15 06:09 07:01 07:56 09:19 1807.0

5 Joachim Dalski 61 SGO 00:55 01:41 02:42 03:36 04:29 05:29 06:12 07:08 07:58 09:22 1801.0

6 Falko Petrich 62 TCDM 01:00 01:45 02:48 03:32 04:32 05:18 06:19 07:02 08:04 09:26 1793.0

7 André Müller 62 SGLO 00:53 01:39 02:36 03:30 04:34 05:18 06:21 07:09 08:09 09:35 1775.0

8 Frank Schütze 61 TCDN 01:01 01:57 02:53 03:38 04:39 05:50 06:42 07:30 08:25 09:49 1747.0

9 Reinhold Devit 62 TCCG 01:06 01:59 03:12 04:06 05:03 06:11 07:05 08:11 09:20 10:56 1641.0

10 Gerd Pietzsch 43 TCDN 01:10 01:46 02:45 03:39 04:36 06:10 07:18 08:20 09:20  KAüW 1175.0

11 Stephan Ulrich 52 TCDN 01:05 01:58 03:02 04:01 05:08 06:03 07:16 08:26 09:34  aufg. 1175.0

12 Uwe Gaetke 55 Gryps 00:55 01:40 02:28 03:31 04:18 05:10 06:05 06:54   fw 1100.0

13 Stephan Hinz 50 PLA 01:03 01:55 03:11 04:21 05:12 06:21 07:48    900.0

14 Jürgen Tischer 58 SGLO 01:06 01:49 02:43        LZ 350.0

15 Frank Reinicke 65 UC-60 01:11          LZ 75.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

weibliche Jugend - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Laura Köhler 91 TCDM 01:47 02:51 04:42 05:56 07:20 09:17 10:42 12:04 13:43  LZ 1175.0
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männliche Jugend - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Marcus Berthold 89 TCF 01:40 02:43 04:21 05:15 06:51 07:58 09:18 10:24 11:49 13:19 1496.0

2 Stefan Reichelt 90 TCF 01:27 02:25 03:57 04:59 06:27 07:47 09:13    LZ 900.0

Joschka Jürries 93 TCDN           fw 0.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Damen - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Heike Preuß 68 TCDel 00:43 01:20 02:06 02:45 03:27 04:06 04:52 05:26 06:10 07:20 2115.0

2 Christin Schlesier 88 TCF 01:28 03:11 04:27 05:28 06:36 08:38 09:47 11:08 12:25 14:06 1449.0

3 Nadja Müller 84 TCDM 01:04 02:10 04:01 05:06 06:39 08:43 10:06 11:49 13:30  LZ 1175.0

4 Patricia Roch 88 TCDN 01:18 02:22 03:38 04:39 05:53 06:55 08:04 11:46   fw 1100.0

5 Louise Kropp 87 TCDel 01:10 02:01 03:09 03:58       fw 550.0

Margarethe Klar 86 TCDN           fw 0.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Herren - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Daniel Sonnekalb 72 TCDel 00:35 01:04 01:45 02:14 02:49 03:19 03:56 04:26 05:04 05:54 2445.0

2 Dirk Preuß 73 TCDel 00:38 01:10 01:50 02:20 02:55 03:34 04:06 04:43 05:18 06:13 2363.0

3 Johannes Böhme 87 TCDN 00:52 01:28 02:12 02:58 03:50 04:31 05:22 06:01 06:55 08:02 1990.0

4 Christian Völkner 85 TCDN 00:46 01:29 02:08 02:55 03:41 04:26 05:22 06:17 07:01 08:14 1960.0

5 Nils Wabnik 76 TCDM 00:51 01:33 02:30 03:08 03:58 04:41 05:31 06:16 07:12 08:26 1930.0

6 Martin Schütze 84 TCDN 01:30 02:15 03:10 04:12 05:00 05:38 06:26 07:08 08:14 09:51 1743.0

7 Markus Laube 84 TCDN 00:47 01:41 03:27 04:24 05:07 06:01 06:46 07:46 08:37 10:05 1717.5

8 Erik Wallenaar 84 TCDM 00:58 01:45 03:06 03:41 04:41 05:37 06:38 07:27 08:33 10:12 1707.0

9 Hannes Köhler 85 TCDM 01:04 01:54 03:10 03:51 04:50 05:47 06:50 07:38 08:43 10:13 1705.5

10 Martin Vieweg 88 TCDM 01:40 02:38 03:43 04:43 05:40 06:30 07:27 08:14 09:26 10:50 1650.0

11 Lars Petrich 70 TCDM 01:05 01:54 02:49 03:54 04:55 06:03 07:05 08:12 09:14 10:52 1647.0

12 Hannes Beuge 88 TCF 01:12 02:00 02:59 04:01 05:12 06:19 07:29 08:35 09:55 11:13 1622.0

13 Boris Meißner 83 TCDel 00:52 01:25 02:20 02:56 03:50 04:31 05:13 05:58 06:46  aufg. 1175.0

14 Christoph Klingohr 81 TCDN 00:58 01:38 02:42 03:25 04:21 05:08 06:09    aufg. 900.0

15 Tom Lehnert 87 TCDM 00:58 01:48 02:59        aufg. 350.0

16 Oliver Perschke 80 UC-60 01:07          LZ 75.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Damen Masters - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Sybille Müller 70 UC-60 01:19 02:20 03:27 04:38 05:50 06:58 08:09 09:15 10:36 12:31 1544.0

2 Marion Holz 62 TCDM 01:16 02:15 03:20 04:52 07:14 07:14 08:30 10:02 11:03 13:05 1510.0

3 Silke Redlich 61 UC-60 01:33 02:57 03:51 05:23 06:23 07:42 08:52 10:45 11:40  LZ 1175.0

Manuela Jürries 62 TCDN           disq. 0.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Herren Masters - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Hans-Ullrich Redlich 60 UC-60 00:53 01:41 02:33 03:16 04:09 04:55 05:44 06:35 07:24 08:54 1860.0

2 Michael Weiß 63 TCDM 01:00 01:53 02:39 03:37 04:32 05:15 06:09 07:01 07:56 09:19 1807.0

3 Falko Petrich 62 TCDM 01:00 01:45 02:48 03:32 04:32 05:18 06:19 07:02 08:04 09:26 1793.0

4 Frank Schütze 61 TCDN 01:01 01:57 02:53 03:38 04:39 05:50 06:42 07:30 08:25 09:49 1747.0

5 Gerd Pietzsch 43 TCDN 01:10 01:46 02:45 03:39 04:36 06:10 07:18 08:20 09:20  KAüW 1175.0

6 Stephan Ulrich 52 TCDN 01:05 01:58 03:02 04:01 05:08 06:03 07:16 08:26 09:34  aufg. 1175.0

7 Stephan Hinz 50 PLA 01:03 01:55 03:11 04:21 05:12 06:21 07:48    900.0

8 Frank Reinicke 65 UC-60 01:11          LZ 75.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

weibliche Jugend - Wertung: Pokalwertung

1 Carolin Köpping 90 TSCRo 00:40 01:10 01:46 02:28 03:08 03:44 04:21 04:58 05:47 06:47 2227.0

2 Marie Winkler 89 SGLO 01:05 03:18 04:19 05:14 06:09 07:04 08:18 09:25 10:29 12:03 1572.0

3 Laura Köhler 91 TCDM 01:47 02:51 04:42 05:56 07:20 09:17 10:42 12:04 13:43  LZ 1175.0

4 Josefine Schuldt 90 TSCRo 00:55 01:34         fw 275.0

5 Berit Viehhäuser 89 TCCG 01:14          LZ 75.0

6 Karolin Reinhold 89 TCCG 02:45          LZ 75.0

Angelika Rinck 89 TSCRo           fw 0.0

Julia Wildenhain 94 TCCG           fw 0.0

Sarah Stender 91 SGSB           fw 0.0
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Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

männliche Jugend - Wertung: Pokalwertung

1 Max Lauschus 90 TSCRo 00:37 01:04 01:44 02:13 03:06 03:20 04:02 04:31 05:05 05:57 2430.0

2 Jens Peter Ostrowsky 90 TSCRo 00:40 01:12 01:55 02:25 03:05 03:43 04:22 04:57 06:00 06:55 2195.0

3 Jonas Walther 90 TCJ 00:58 01:45 02:51 03:34 04:25 05:16 06:13 07:05 08:03 09:19 1807.0

4 Tim Hilke 91 SGSB 01:10 02:01 02:53 04:01 05:02 05:53 06:56 08:11 08:56 10:18 1698.0

5 Kai Schindler 90 SGSB 01:13 01:55 03:07 03:47 04:47 05:50 06:59 08:01 09:22 10:37 1669.5

6 Hartmut Bocker 89 TCJ 01:14 02:09 03:19 04:12 05:20 06:09 07:09 08:10 09:16 10:39 1666.5

7 Marcus Berthold 89 TCF 01:40 02:43 04:21 05:15 06:51 07:58 09:18 10:24 11:49 13:19 1496.0

8 Stefan Reichelt 90 TCF 01:27 02:25 03:57 04:59 06:27 07:47 09:13    LZ 900.0

9 Lukas Grimm 90 TCCG 01:18 02:13 04:28 05:53 07:08 08:35 09:45    LZ 900.0

10 Johannes Uhl 91 SGSB 01:00 01:44 02:41        fw 350.0

11 Rafael Hempel 93 TCCG 01:28          LZ 75.0

12 Florian Peters 90 TCCG 01:47          LZ 75.0

Joschka Jürries 93 TCDN           fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Stern

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Damen - Wertung: Pokalwertung

1 Babette Fürstenberg 80 TSCFB 00:40 01:13 01:49 02:30 03:16 03:55 04:33 05:10 05:55 06:56 2191.0

2 Katharina Benck 84 TSCRo 00:43 01:20 01:56 02:43 03:24 04:03 04:47 05:29 06:15 07:18 2121.0

3 Heike Preuß 68 TCDel 00:43 01:20 02:06 02:45 03:27 04:06 04:52 05:26 06:10 07:20 2115.0

4 Kerstin Schmidt 86 TSCRo 00:44 01:26 02:02 02:49 03:30 04:16 04:50 05:30 06:16 07:31 2082.0

5 Kathrin Rogasch 80 SGO 00:54 01:38 02:20 03:21 04:21 05:08 06:03 06:52 07:48 09:13 1819.0

6 Anke Gruschka 80 TCJ 01:01 01:50 02:47 03:40 04:37 05:32 06:27 07:15 08:39 10:10 1710.0

7 Vivien Berger 88 SGSB 01:09 01:59 02:53 04:06 05:05 06:08 07:07 08:11 09:16 10:38 1668.0

8 Marion Herholz 82 TCCG 01:02 01:52 02:44 03:57 04:53 06:29 07:21 08:38 09:50 11:18 1617.0

9 Antje Viehhäuser 83 TCCG 01:17 02:12 03:56 04:49 06:02 07:00 08:12 09:09 10:32 12:33 1542.0

10 Christin Schlesier 88 TCF 01:28 03:11 04:27 05:28 06:36 08:38 09:47 11:08 12:25 14:06 1449.0

11 Nadja Müller 84 TCDM 01:04 02:10 04:01 05:06 06:39 08:43 10:06 11:49 13:30  LZ 1175.0

12 Ines Lange 80 TSCFB 00:49 01:41 02:35 03:27 04:13 05:04 05:50 06:38   KAüW 1100.0

13 Patricia Roch 88 TCDN 01:18 02:22 03:38 04:39 05:53 06:55 08:04 11:46   fw 1100.0

14 Anika Hasse 80 TSCFB 01:02 02:11 03:10 04:51 05:52 06:33     aufg. 825.0

15 Louise Kropp 87 TCDel 01:10 02:01 03:09 03:58       fw 550.0

Margarethe Klar 86 TCDN           fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Stern

TCDM und TCDN e.V. 2Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Herren - Wertung: Pokalwertung

1 Jan Zeggel 85 TSCRo 00:35 01:07 01:39 02:14 02:48 03:19 03:52 04:23 04:59 05:50 2465.0

2 Daniel Sonnekalb 72 TCDel 00:35 01:04 01:45 02:14 02:49 03:19 03:56 04:26 05:04 05:54 2445.0

3 Dirk Preuß 73 TCDel 00:38 01:10 01:50 02:20 02:55 03:34 04:06 04:43 05:18 06:13 2363.0

4 Johannes Lübbe 88 TSCRo 00:35 01:06 01:44 02:20 02:57 03:33 04:09 04:54 05:30 06:33 2283.0

5 Jörg Poller 86 TSCRo 00:38 01:10 01:54 02:30 03:08 03:50 04:26 05:00 05:45 06:45 2235.0

6 Frank Etzien 86 TSCRo 00:38 01:12 01:57 02:31 03:11 03:50 04:29 05:10 05:49 06:50 2215.0

7 Uwe Etzien 86 TSCRo 00:37 01:10 01:46 02:29 03:13 03:54 04:35 05:11 06:00 06:59 2179.0

8 Sven Schönherr 69 SGSB 00:41 01:13 02:00 02:32 03:10 03:52 04:37 05:29 06:09 07:14 2133.0

9 Lutz Reuter 62 SGSB 00:40 01:30 02:03 02:48 03:32 04:14 04:52 05:30 06:19 07:18 2121.0

10 Johannes Böhme 87 TCDN 00:52 01:28 02:12 02:58 03:50 04:31 05:22 06:01 06:55 08:02 1990.0

11 Björn Bölke 84 SGSB 00:49 01:31 02:22 03:03 03:47 04:37 05:24 06:05 07:01 08:14 1960.0

12 Christian Völkner 85 TCDN 00:46 01:29 02:08 02:55 03:41 04:26 05:22 06:17 07:01 08:14 1960.0

13 Tobias Hartung 88 SGLO 00:40 01:19 02:02 02:36 03:18 03:59 04:59 06:20 07:10 08:22 1940.0

14 Nils Wabnik 76 TCDM 00:51 01:33 02:30 03:08 03:58 04:41 05:31 06:16 07:12 08:26 1930.0

15 Martin Schütze 84 TCDN 01:30 02:15 03:10 04:12 05:00 05:38 06:26 07:08 08:14 09:51 1743.0

16 Eric Hendel 80 TCCG 01:09 01:54 03:03 03:49 04:42 05:53 06:39 07:32 08:39 09:57 1731.0

17 Markus Laube 84 TCDN 00:47 01:41 03:27 04:24 05:07 06:01 06:46 07:46 08:37 10:05 1717.5

18 Erik Wallenaar 84 TCDM 00:58 01:45 03:06 03:41 04:41 05:37 06:38 07:27 08:33 10:12 1707.0

19 Hannes Köhler 85 TCDM 01:04 01:54 03:10 03:51 04:50 05:47 06:50 07:38 08:43 10:13 1705.5

20 Martin Vieweg 88 TCDM 01:40 02:38 03:43 04:43 05:40 06:30 07:27 08:14 09:26 10:50 1650.0

21 Lars Petrich 70 TCDM 01:05 01:54 02:49 03:54 04:55 06:03 07:05 08:12 09:14 10:52 1647.0

22 Jan Steiniger 70 TCJ 01:03 01:53 02:56 03:46 04:43 06:45 07:27 08:32 09:31 11:05 1630.0

23 Hannes Beuge 88 TCF 01:12 02:00 02:59 04:01 05:12 06:19 07:29 08:35 09:55 11:13 1622.0

24 Alexander Gaetke 85 Gryps 00:53 01:58 02:44 05:20 06:15 06:54 07:44 08:39 09:33 13:38 1477.0



TCDM und TCDN e.V. 2Seite 2 von

25 Boris Meißner 83 TCDel 00:52 01:25 02:20 02:56 03:50 04:31 05:13 05:58 06:46  aufg. 1175.0

26 Christoph Klingohr 81 TCDN 00:58 01:38 02:42 03:25 04:21 05:08 06:09    aufg. 900.0

27 Sebastian Gaetke 87 Gryps 00:48 01:30 02:20        LZ 350.0

28 Tom Lehnert 87 TCDM 00:58 01:48 02:59        aufg. 350.0

29 Martin Schuldt 88 TSCRo 00:32 01:16         fw 275.0

30 Oliver Perschke 80 UC-60 01:07          LZ 75.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Stern

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Damen Masters - Wertung: Pokalwertung

1 Kirsten Dr. Tischer 63 SGLO 00:49 01:29 02:20 03:05 03:53 04:30 05:20 06:01 06:49 08:05 1982.5

2 Anja Streibhardt 68 TCJ 00:53 01:36 02:34 03:22 04:08 04:52 05:52 06:43 07:37 09:34 1777.0

3 Sybille Müller 70 UC-60 01:19 02:20 03:27 04:38 05:50 06:58 08:09 09:15 10:36 12:31 1544.0

4 Marion Holz 62 TCDM 01:16 02:15 03:20 04:52 07:14 07:14 08:30 10:02 11:03 13:05 1510.0

5 Silke Redlich 61 UC-60 01:33 02:57 03:51 05:23 06:23 07:42 08:52 10:45 11:40  LZ 1175.0

6 Bettina Reuter 57 SGSB 00:55 01:34         fw 275.0

Manuela Jürries 62 TCDN           disq. 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Stern

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein  W1  P1  W2  P2  W3  P3  W4  P4  W5  P5 Anm. Punkte
                

Herren Masters - Wertung: Pokalwertung

1 Steffen Streibhardt 62 TCJ 00:49 01:26 02:13 02:57 03:43 04:21 05:10 05:52 06:46 07:53 2016.0

2 Michael Schulz 66 SGO 00:49 01:27 02:27 03:04 03:52 04:36 05:26 06:09 07:06 08:21 1942.5

3 Hans-Ullrich Redlich 60 UC-60 00:53 01:41 02:33 03:16 04:09 04:55 05:44 06:35 07:24 08:54 1860.0

4 Michael Weiß 63 TCDM 01:00 01:53 02:39 03:37 04:32 05:15 06:09 07:01 07:56 09:19 1807.0

5 Joachim Dalski 61 SGO 00:55 01:41 02:42 03:36 04:29 05:29 06:12 07:08 07:58 09:22 1801.0

6 Falko Petrich 62 TCDM 01:00 01:45 02:48 03:32 04:32 05:18 06:19 07:02 08:04 09:26 1793.0

7 André Müller 62 SGLO 00:53 01:39 02:36 03:30 04:34 05:18 06:21 07:09 08:09 09:35 1775.0

8 Frank Schütze 61 TCDN 01:01 01:57 02:53 03:38 04:39 05:50 06:42 07:30 08:25 09:49 1747.0

9 Reinhold Devit 62 TCCG 01:06 01:59 03:12 04:06 05:03 06:11 07:05 08:11 09:20 10:56 1641.0

10 Gerd Pietzsch 43 TCDN 01:10 01:46 02:45 03:39 04:36 06:10 07:18 08:20 09:20  KAüW 1175.0

11 Stephan Ulrich 52 TCDN 01:05 01:58 03:02 04:01 05:08 06:03 07:16 08:26 09:34  aufg. 1175.0

12 Uwe Gaetke 55 Gryps 00:55 01:40 02:28 03:31 04:18 05:10 06:05 06:54   fw 1100.0

13 Stephan Hinz 50 PLA 01:03 01:55 03:11 04:21 05:12 06:21 07:48    900.0

14 Jürgen Tischer 58 SGLO 01:06 01:49 02:43        LZ 350.0

15 Frank Reinicke 65 UC-60 01:11          LZ 75.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

weibliche Jugend - Wertung: DM-Wertung

1 Marie Winkler 89 SGLO 02:25 04:25 06:29 09:35 3m l. 1225.0

2 Berit Viehhäuser 89 TCCG 02:37 04:32 07:28 11:27 7m r. 886.0

3 Carolin Köpping 90 TSCRo 01:37 02:56   fw 250.0

4 Laura Köhler 91 TCDM 03:54 06:56   fw 250.0

5 Josefine Schuldt 90 TSCRo 01:53    aufg. 100.0

6 Angelika Rinck 89 TSCRo 02:01    fw 100.0

 Karolin Reinhold 89 TCCG     aufg. 0.0

 Linda Petzel 90 TCCG     fw 0.0

 Julia Wildenhain 94 TCCG     aufg. 0.0

 Sarah Stender 91 SGSB     fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

männliche Jugend - Wertung: DM-Wertung

1 Max Lauschus 90 TSCRo 01:29 02:37 03:53 05:44 8m r. 1740.0

2 Jens Peter Ostrowsky 90 TSCRo 01:39 02:57 04:26 06:24 9m l. 1535.0

3 Jonas Walther 90 TCJ 02:29 04:24 06:32 09:16 Z 1438.0

4 Hartmut Bocker 89 TCJ 02:48 04:59 07:42 11:50 7m l. 863.0

5 Tim Hilke 91 SGSB 02:51 04:48 06:54  Z auss.ZL 500.0

6 Florian Peters 90 TCCG 02:26 04:47   fw 250.0

7 Johannes Uhl 91 SGSB 02:22    fw 100.0

8 Stefan Reichelt 90 TCF 03:02    fw 100.0

9 Marcus Berthold 89 TCF 03:14    fw 100.0

 Kai Schindler 90 SGSB     fw 0.0

 Joschka Jürries 93 TCDN     aufg. 0.0

 Rafael Hempel 93 TCCG     fw 0.0

 Lukas Grimm 90 TCCG     fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Damen - Wertung: DM-Wertung

1 Babette Fürstenberg 80 TSCFB 01:48 03:12 04:46 06:56 2m l. 1694.0

2 Kerstin Schmidt 86 TSCRo 01:49 03:16 05:19 07:26 1m r. 1657.0

3 Heike Preuß 68 TCDel 01:49 03:18 04:56 07:17 2m r. 1627.0

4 Kathrin Rogasch 80 SGO 02:05 03:49 05:44 08:28 5m r. 1281.0

5 Louise Kropp 87 TCDel 02:26 04:50 07:02 10:13 2m r. 1208.5

6 Antje Viehhäuser 83 TCCG 02:32 04:56 07:17 11:00 2m r. 1138.0

7 Christin Schlesier 88 TCF 03:02 05:30 08:16 12:22 2m l. 1056.0

8 Marion Herholz 82 TCCG 02:48 05:06 08:03 10:56 5m r. 997.0

9 Vivien Berger 88 SGSB 02:42 04:40 06:51 10:11 11m l. 878.5

10 Katharina Benck 84 TSCRo 01:47 03:16   fw 250.0

11 Anke Gruschka 80 TCJ 02:25 04:12   fw 250.0

12 Ines Lange 80 TSCFB 02:22    fw 100.0

13 Margarethe Klar 86 TCDN 04:56    fw 100.0

 Patricia Roch 88 TCDN     naSt. 0.0

 Nadja Müller 84 TCDM     fw 0.0

 Anika Hasse 80 TSCFB     fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Herren - Wertung: DM-Wertung

1 Jan Zeggel 85 TSCRo 01:34 02:46 04:16 06:03 1m r. 1963.0

2 Daniel Sonnekalb 72 TCDel 01:31 02:45 04:02 05:52 2m l. 1958.0

3 Sven Schönherr 69 SGSB 01:41 03:09 04:32 06:51 1m r. 1771.0

4 Jörg Poller 86 TSCRo 01:37 03:00 04:52 06:41 2m l. 1754.0

5 Uwe Etzien 86 TSCRo 01:40 03:01 04:30 06:46 2m r. 1734.0

6 Tobias Hartung 88 SGLO 01:47 03:12 04:54 07:04 1m l. 1723.0

7 Dirk Preuß 73 TCDel 01:33 02:58 04:11 06:26 5m l. 1667.0

8 Christian Völkner 85 TCDN 01:57 03:30 05:10 07:33 1m l. 1636.0

9 Lutz Reuter 62 SGSB 01:37 03:03 04:30 06:54 4m r. 1600.0

10 Martin Schuldt 88 TSCRo 01:49 03:14 04:49 06:58 4m l. 1584.0

11 Nils Wabnik 76 TCDM 02:20 04:09 06:10 08:43 Z 1512.5

12 Christoph Klingohr 81 TCDN 02:13 03:57 06:02 08:56 1m l. 1415.0

13 Björn Bölke 84 SGSB 01:56 03:31 05:11 07:39 5m l. 1414.0

14 Eric Hendel 80 TCCG 02:34 04:28 06:39 09:47 1m r. 1311.0

15 Erik Wallenaar 84 TCDM 02:31 04:37 06:51 09:56 1m l. 1293.0

16 Sebastian Gaetke 87 Gryps 01:59 03:34 05:12 07:29 11m r. 1258.0

17 Markus Laube 84 TCDN 01:58 03:45 05:36 08:21 8m l. 1187.5

18 Jan Steiniger 70 TCJ 02:45 04:53 07:04 10:30 2m r. 1183.0

19 Lars Petrich 70 TCDM 02:34 04:51 07:03 10:26 3m r. 1136.0

20 Oliver Perschke 80 UC-60 02:27 05:10 08:06 12:30 6m r. 860.0

21 Johannes Lübbe 88 TSCRo 01:35 02:54   fw 250.0

22 Alexander Gaetke 85 Gryps 01:56 03:26   fw 250.0

23 Frank Etzien 86 TSCRo 02:01 03:29   fw 250.0

24 Boris Meißner 83 TCDel 02:29 04:07   fw 250.0

25 Martin Vieweg 88 TCDM 02:31 04:20   fw 250.0

26 Martin Schütze 84 TCDN 02:53    fw 100.0

27 Hannes Beuge 88 TCF 02:53    fw 100.0

 Hannes Köhler 85 TCDM     KAüW 0.0

 Johannes Böhme 87 TCDN     fw 0.0

 Tom Lehnert 87 TCDM     fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Damen Masters - Wertung: DM-Wertung

1 Kirsten Dr. Tischer 63 SGLO 02:02 03:36 05:18 07:46 2m l. 1540.0

2 Anja Streibhardt 68 TCJ 02:07 03:48 05:51 08:31 1m r. 1477.5

3 Heike Reinhold 66 TCCG 02:28 04:24 06:41 10:03 2m r. 1223.5

4 Manuela Jürries 62 TCDN 03:22 06:09 09:18 12:26 Z 1174.0

5 Silke Redlich 61 UC-60 03:19 05:40 08:28 12:05 1m l. 1130.0

6 Sybille Müller 70 UC-60 03:00 05:29 08:20 12:14 3m l. 1011.0

7 Bettina Reuter 57 SGSB 02:12 04:07   fw 250.0

8 Marion Holz 62 TCDM 03:05 05:40   fw 250.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Herren Masters - Wertung: DM-Wertung

1 Steffen Streibhardt 62 TCJ 02:02 03:33 05:17 07:46 Z 1662.0

2 André Müller 62 SGLO 02:05 03:46 05:33 08:12 2m l. 1468.0

3 Jürgen Tischer 58 SGLO 02:57 05:12 07:16 10:29 Z 1306.5

4 Joachim Dalski 61 SGO 02:27 04:27 06:26 08:58 5m r. 1206.0

5 Uwe Gaetke 55 Gryps 02:17 04:13 06:15 09:07 5m r. 1187.0

6 Falko Petrich 62 TCDM 02:28 04:44 06:48 09:54 5m r. 1093.0

7 Devit Reinhold 62 TCCG 02:36 04:33 06:45 09:56 5m r. 1089.0

8 Gerd Pietzsch 43 TCDN 02:32 04:23 06:37 09:45 6m r. 1070.0

9 Frank Reinicke 65 UC-60 02:26 04:23 06:53 09:35 12m r. 928.0

10 Stephan Hinz 50 PLA 02:41 04:49 06:56 10:55 13m l. 782.5

11 Michael Weiß 63 TCDM 02:07 03:53   fw 250.0

12 Michael Schulz 66 SGO 02:02 03:55   fw 250.0

13 Frank Schütze 61 TCDN 02:29    fw 100.0

 Hans-Ullrich Redlich 60 UC-60     fw 0.0

 Stephan Ulrich 52 TCDN     fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

weibliche Jugend - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Laura Köhler 91 TCDM 03:54 06:56   fw 250.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

männliche Jugend - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Stefan Reichelt 90 TCF 03:02    fw 100.0

2 Marcus Berthold 89 TCF 03:14    fw 100.0

 Joschka Jürries 93 TCDN     aufg. 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Damen - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Heike Preuß 68 TCDel 01:49 03:18 04:56 07:17 2m r. 1627.0

2 Louise Kropp 87 TCDel 02:26 04:50 07:02 10:13 2m r. 1208.5

3 Christin Schlesier 88 TCF 03:02 05:30 08:16 12:22 2m l. 1056.0

4 Margarethe Klar 86 TCDN 04:56    fw 100.0

 Patricia Roch 88 TCDN     naSt. 0.0

 Nadja Müller 84 TCDM     fw 0.0
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31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Herren - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Daniel Sonnekalb 72 TCDel 01:31 02:45 04:02 05:52 2m l. 1958.0

2 Dirk Preuß 73 TCDel 01:33 02:58 04:11 06:26 5m l. 1667.0

3 Christian Völkner 85 TCDN 01:57 03:30 05:10 07:33 1m l. 1636.0

4 Nils Wabnik 76 TCDM 02:20 04:09 06:10 08:43 Z 1512.5

5 Christoph Klingohr 81 TCDN 02:13 03:57 06:02 08:56 1m l. 1415.0

6 Erik Wallenaar 84 TCDM 02:31 04:37 06:51 09:56 1m l. 1293.0

7 Markus Laube 84 TCDN 01:58 03:45 05:36 08:21 8m l. 1187.5

8 Lars Petrich 70 TCDM 02:34 04:51 07:03 10:26 3m r. 1136.0

9 Oliver Perschke 80 UC-60 02:27 05:10 08:06 12:30 6m r. 860.0

10 Boris Meißner 83 TCDel 02:29 04:07   fw 250.0

11 Martin Vieweg 88 TCDM 02:31 04:20   fw 250.0

12 Martin Schütze 84 TCDN 02:53    fw 100.0

13 Hannes Beuge 88 TCF 02:53    fw 100.0

 Hannes Köhler 85 TCDM     KAüW 0.0

 Johannes Böhme 87 TCDN     fw 0.0

 Tom Lehnert 87 TCDM     fw 0.0
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31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Damen Masters - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Manuela Jürries 62 TCDN 03:22 06:09 09:18 12:26 Z 1174.0

2 Silke Redlich 61 UC-60 03:19 05:40 08:28 12:05 1m l. 1130.0

3 Sybille Müller 70 UC-60 03:00 05:29 08:20 12:14 3m l. 1011.0

4 Marion Holz 62 TCDM 03:05 05:40   fw 250.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Herren Masters - Wertung: Sachsen-Wertung

1 Falko Petrich 62 TCDM 02:28 04:44 06:48 09:54 5m r. 1093.0

2 Gerd Pietzsch 43 TCDN 02:32 04:23 06:37 09:45 6m r. 1070.0

3 Frank Reinicke 65 UC-60 02:26 04:23 06:53 09:35 12m r. 928.0

4 Stephan Hinz 50 PLA 02:41 04:49 06:56 10:55 13m l. 782.5

5 Michael Weiß 63 TCDM 02:07 03:53   fw 250.0

6 Frank Schütze 61 TCDN 02:29    fw 100.0

 Hans-Ullrich Redlich 60 UC-60     fw 0.0

 Stephan Ulrich 52 TCDN     fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

weibliche Jugend - Wertung: Pokalwertung

1 Marie Winkler 89 SGLO 02:25 04:25 06:29 09:35 3m l. 1225.0

2 Berit Viehhäuser 89 TCCG 02:37 04:32 07:28 11:27 7m r. 886.0

3 Carolin Köpping 90 TSCRo 01:37 02:56   fw 250.0

4 Laura Köhler 91 TCDM 03:54 06:56   fw 250.0

5 Josefine Schuldt 90 TSCRo 01:53    aufg. 100.0

6 Angelika Rinck 89 TSCRo 02:01    fw 100.0

 Karolin Reinhold 89 TCCG     aufg. 0.0

 Linda Petzel 90 TCCG     fw 0.0

 Julia Wildenhain 94 TCCG     aufg. 0.0

 Sarah Stender 91 SGSB     fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

männliche Jugend - Wertung: Pokalwertung

1 Max Lauschus 90 TSCRo 01:29 02:37 03:53 05:44 8m r. 1740.0

2 Jens Peter Ostrowsky 90 TSCRo 01:39 02:57 04:26 06:24 9m l. 1535.0

3 Jonas Walther 90 TCJ 02:29 04:24 06:32 09:16 Z 1438.0

4 Hartmut Bocker 89 TCJ 02:48 04:59 07:42 11:50 7m l. 863.0

5 Tim Hilke 91 SGSB 02:51 04:48 06:54  Z auss.ZL 500.0

6 Florian Peters 90 TCCG 02:26 04:47   fw 250.0

7 Johannes Uhl 91 SGSB 02:22    fw 100.0

8 Stefan Reichelt 90 TCF 03:02    fw 100.0

9 Marcus Berthold 89 TCF 03:14    fw 100.0

 Kai Schindler 90 SGSB     fw 0.0

 Joschka Jürries 93 TCDN     aufg. 0.0

 Rafael Hempel 93 TCCG     fw 0.0

 Lukas Grimm 90 TCCG     fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Damen - Wertung: Pokalwertung

1 Babette Fürstenberg 80 TSCFB 01:48 03:12 04:46 06:56 2m l. 1694.0

2 Kerstin Schmidt 86 TSCRo 01:49 03:16 05:19 07:26 1m r. 1657.0

3 Heike Preuß 68 TCDel 01:49 03:18 04:56 07:17 2m r. 1627.0

4 Kathrin Rogasch 80 SGO 02:05 03:49 05:44 08:28 5m r. 1281.0

5 Louise Kropp 87 TCDel 02:26 04:50 07:02 10:13 2m r. 1208.5

6 Antje Viehhäuser 83 TCCG 02:32 04:56 07:17 11:00 2m r. 1138.0

7 Christin Schlesier 88 TCF 03:02 05:30 08:16 12:22 2m l. 1056.0

8 Marion Herholz 82 TCCG 02:48 05:06 08:03 10:56 5m r. 997.0

9 Vivien Berger 88 SGSB 02:42 04:40 06:51 10:11 11m l. 878.5

10 Katharina Benck 84 TSCRo 01:47 03:16   fw 250.0

11 Anke Gruschka 80 TCJ 02:25 04:12   fw 250.0

12 Ines Lange 80 TSCFB 02:22    fw 100.0

13 Margarethe Klar 86 TCDN 04:56    fw 100.0

 Patricia Roch 88 TCDN     naSt. 0.0

 Nadja Müller 84 TCDM     fw 0.0

 Anika Hasse 80 TSCFB     fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Herren - Wertung: Pokalwertung

1 Jan Zeggel 85 TSCRo 01:34 02:46 04:16 06:03 1m r. 1963.0

2 Daniel Sonnekalb 72 TCDel 01:31 02:45 04:02 05:52 2m l. 1958.0

3 Sven Schönherr 69 SGSB 01:41 03:09 04:32 06:51 1m r. 1771.0

4 Jörg Poller 86 TSCRo 01:37 03:00 04:52 06:41 2m l. 1754.0

5 Uwe Etzien 86 TSCRo 01:40 03:01 04:30 06:46 2m r. 1734.0

6 Tobias Hartung 88 SGLO 01:47 03:12 04:54 07:04 1m l. 1723.0

7 Dirk Preuß 73 TCDel 01:33 02:58 04:11 06:26 5m l. 1667.0

8 Christian Völkner 85 TCDN 01:57 03:30 05:10 07:33 1m l. 1636.0

9 Lutz Reuter 62 SGSB 01:37 03:03 04:30 06:54 4m r. 1600.0

10 Martin Schuldt 88 TSCRo 01:49 03:14 04:49 06:58 4m l. 1584.0

11 Nils Wabnik 76 TCDM 02:20 04:09 06:10 08:43 Z 1512.5

12 Christoph Klingohr 81 TCDN 02:13 03:57 06:02 08:56 1m l. 1415.0

13 Björn Bölke 84 SGSB 01:56 03:31 05:11 07:39 5m l. 1414.0

14 Eric Hendel 80 TCCG 02:34 04:28 06:39 09:47 1m r. 1311.0

15 Erik Wallenaar 84 TCDM 02:31 04:37 06:51 09:56 1m l. 1293.0

16 Sebastian Gaetke 87 Gryps 01:59 03:34 05:12 07:29 11m r. 1258.0

17 Markus Laube 84 TCDN 01:58 03:45 05:36 08:21 8m l. 1187.5

18 Jan Steiniger 70 TCJ 02:45 04:53 07:04 10:30 2m r. 1183.0

19 Lars Petrich 70 TCDM 02:34 04:51 07:03 10:26 3m r. 1136.0

20 Oliver Perschke 80 UC-60 02:27 05:10 08:06 12:30 6m r. 860.0

21 Johannes Lübbe 88 TSCRo 01:35 02:54   fw 250.0

22 Alexander Gaetke 85 Gryps 01:56 03:26   fw 250.0

23 Frank Etzien 86 TSCRo 02:01 03:29   fw 250.0

24 Boris Meißner 83 TCDel 02:29 04:07   fw 250.0

25 Martin Vieweg 88 TCDM 02:31 04:20   fw 250.0

26 Martin Schütze 84 TCDN 02:53    fw 100.0

27 Hannes Beuge 88 TCF 02:53    fw 100.0

 Hannes Köhler 85 TCDM     KAüW 0.0

 Johannes Böhme 87 TCDN     fw 0.0

 Tom Lehnert 87 TCDM     fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Damen Masters - Wertung: Pokalwertung

1 Kirsten Dr. Tischer 63 SGLO 02:02 03:36 05:18 07:46 2m l. 1540.0

2 Anja Streibhardt 68 TCJ 02:07 03:48 05:51 08:31 1m r. 1477.5

3 Heike Reinhold 66 TCCG 02:28 04:24 06:41 10:03 2m r. 1223.5

4 Manuela Jürries 62 TCDN 03:22 06:09 09:18 12:26 Z 1174.0

5 Silke Redlich 61 UC-60 03:19 05:40 08:28 12:05 1m l. 1130.0

6 Sybille Müller 70 UC-60 03:00 05:29 08:20 12:14 3m l. 1011.0

7 Bettina Reuter 57 SGSB 02:12 04:07   fw 250.0

8 Marion Holz 62 TCDM 03:05 05:40   fw 250.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Wende

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Name Jg. Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte
           

Herren Masters - Wertung: Pokalwertung

1 Steffen Streibhardt 62 TCJ 02:02 03:33 05:17 07:46 Z 1662.0

2 André Müller 62 SGLO 02:05 03:46 05:33 08:12 2m l. 1468.0

3 Jürgen Tischer 58 SGLO 02:57 05:12 07:16 10:29 Z 1306.5

4 Joachim Dalski 61 SGO 02:27 04:27 06:26 08:58 5m r. 1206.0

5 Uwe Gaetke 55 Gryps 02:17 04:13 06:15 09:07 5m r. 1187.0

6 Falko Petrich 62 TCDM 02:28 04:44 06:48 09:54 5m r. 1093.0

7 Devit Reinhold 62 TCCG 02:36 04:33 06:45 09:56 5m r. 1089.0

8 Gerd Pietzsch 43 TCDN 02:32 04:23 06:37 09:45 6m r. 1070.0

9 Frank Reinicke 65 UC-60 02:26 04:23 06:53 09:35 12m r. 928.0

10 Stephan Hinz 50 PLA 02:41 04:49 06:56 10:55 13m l. 782.5

11 Michael Weiß 63 TCDM 02:07 03:53   fw 250.0

12 Michael Schulz 66 SGO 02:02 03:55   fw 250.0

13 Frank Schütze 61 TCDN 02:29    fw 100.0

 Hans-Ullrich Redlich 60 UC-60     fw 0.0

 Stephan Ulrich 52 TCDN     fw 0.0



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - MTÜ

TCDM und TCDN e.V. 2Seite 1 von

Rang Mannschaft Wettkämpfer         A1 Anzahl A2 Anzahl B Anzahl Ziel Anzahl Abweichung Punkte
          

Damen - Wertung: DM-Wertung

1 TSCRo1 Katharina Benck Kerstin Schmidt 01:44 (2) 01:48 (2) 03:47 (4) 06:39 (4) 6m links 6322.0

Angelika Rinck Carolin Köpping

2 GRZ1 Berit Viehhäuser Marion Herholz 02:42 (2) 02:37 (2) 05:46 (4) 11:16 (4) 7m rechts 4291.0

Heike Reinhold Antje Viehhäuser

3 BABEL Anika Hasse Ines Lange 01:50 (2) 01:59 (1) 04:31 (3) 07:52 (3) 2m links 2569.8

Babette Fürstenberg

4 TCDel Louise Kropp Heike Preuß 03:06 (2)           (0) 05:03 (2) 08:36 (2) 2m rechts 1222.4

5 JENA Anja Streibhardt Anke Gruschka 02:12 (2)           (0) 04:39 (2) 08:05 (2) 4m links 1215.05

6 SGLO Marie Winkler Kirsten Dr. Tischer 02:24 (2)           (0) 04:46 (2) 08:27 (2) 3m rechts 1213.25

7 UC-60 Silke Redlich Sybille Müller 03:02 (2)           (0) 05:51 (2) 10:47 (2) 2m links 1147.25

8 TCDN1 Manuela Jürries Patricia Roch 03:48 (2) 02:55 (1)           (0)           (0) LZ 450.0

Margarethe Klar



TCDM und TCDN e.V. 2Seite 2 von

9 TCDM1 Nadja Müller Marion Holz           (0) 03:02 (1) 06:19 (1)           (0) LZ 400.0

Laura Köhler

10 GRZ2 Linda Petzel Julia Wildenhain 03:42 (1)           (0) 10:00 (1)           (0) LZ 400.0

Karolin Reinhold



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - MTÜ

TCDM und TCDN e.V. 2Seite 1 von

Rang Mannschaft Wettkämpfer         A1 Anzahl A2 Anzahl B Anzahl Ziel Anzahl Abweichung Punkte
          

Herren - Wertung: DM-Wertung

1 TSCRo1 Uwe Etzien Max Lauschus 01:35 (2) 01:37 (2) 03:11 (4) 05:46 (4) 3m rechts 7405.0

Jörg Poller Jan Zeggel

2 TSCRo2 Frank Etzien Jens Peter Ostrowsky 01:30 (2) 01:43 (2) 03:16 (4) 06:14 (4) 1m links 7357.0

Martin Schuldt Johannes Lübbe

3 TCDel Dirk Preuß Daniel Sonnekalb 01:44 (2) 01:55 (2) 03:47 (4) 06:58 (4) Zentrum 7024.0

Marco Rothe Boris Meißner

4 BBG1 Lutz Reuter Björn Bölke 01:48 (2) 02:04 (2) 04:01 (4) 07:27 (4) 3m rechts 6232.0

Kai Schindler Sven Schönherr

5 JENA Hartmut Bocker Steffen Streibhardt 02:38 (2) 02:55 (2) 05:53 (4) 10:33 (4) 12m rechts 4085.5

Jan Steiniger Jonas Walther

6 TCDM2 Lars Petrich Michael Weiß 02:59 (2) 02:25 (2) 05:17 (4) 09:48 (3) 3m rechts 2679.1

Falko Petrich Hannes Köhler

7 TCDN2 Gerd Pietzsch Martin Schütze 02:15 (2) 04:49 (2) 07:22 (4) 11:37 (3) 7m rechts 2388.4

Stephan Ulrich Christoph Klingohr

8 TCDN1 Christian Völkner Frank Schütze 02:02 (1) 01:52 (2) 07:38 (3) 10:59 (3) 2m links 2225.55

Johannes Böhme Markus Laube



TCDM und TCDN e.V. 2Seite 2 von

9 GRZ1 Lukas Grimm Eric Hendel 02:22 (1) 02:53 (2) 07:24 (3) 12:00 (3) 1m links 2221.5

Devit Reinhold Florian Peters

10 TCDM1 Erik Wallenaar Nils Wabnik 02:49 (2) 02:31 (1) 08:07 (3) 12:39 (3) 6m links 1965.9

Tom Lehnert Martin Vieweg

11 SGLO Tobias Hartung André Müller 02:51 (2) 02:12 (1) 04:58 (3) 09:17 (2) 1m rechts 1611.3

Jürgen Tischer

12 Ostsee Joachim Dalski Michael Schulz 02:13 (2)           (0) 04:19 (2) 07:46 (2) 8m rechts 1184.6

13 UC-60 Frank Reinicke Hans-Ullrich Redlich 02:41 (2) 01:55 (1) 05:38 (2) 14:11 (2) 9m rechts 1148.0

Oliver Perschke



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - MTÜ

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Mannschaft Wettkämpfer         A1 Anzahl A2 Anzahl B Anzahl Ziel Anzahl Abweichung Punkte
          

Damen - Wertung: Sachsen-Wertung

1 TCDel Louise Kropp Heike Preuß 03:06 (2)           (0) 05:03 (2) 08:36 (2) 2m rechts 1222.4

2 UC-60 Silke Redlich Sybille Müller 03:02 (2)           (0) 05:51 (2) 10:47 (2) 2m links 1147.25

3 TCDN1 Manuela Jürries Patricia Roch 03:48 (2) 02:55 (1)           (0)           (0) LZ 450.0

Margarethe Klar

4 TCDM1 Nadja Müller Marion Holz           (0) 03:02 (1) 06:19 (1)           (0) LZ 400.0

Laura Köhler



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - MTÜ

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Mannschaft Wettkämpfer         A1 Anzahl A2 Anzahl B Anzahl Ziel Anzahl Abweichung Punkte
          

Herren - Wertung: Sachsen-Wertung

1 TCDel Dirk Preuß Daniel Sonnekalb 01:44 (2) 01:55 (2) 03:47 (4) 06:58 (4) Zentrum 7024.0

Marco Rothe Boris Meißner

2 TCDM2 Lars Petrich Michael Weiß 02:59 (2) 02:25 (2) 05:17 (4) 09:48 (3) 3m rechts 2679.1

Falko Petrich Hannes Köhler

3 TCDN2 Gerd Pietzsch Martin Schütze 02:15 (2) 04:49 (2) 07:22 (4) 11:37 (3) 7m rechts 2388.4

Stephan Ulrich Christoph Klingohr

4 TCDN1 Christian Völkner Frank Schütze 02:02 (1) 01:52 (2) 07:38 (3) 10:59 (3) 2m links 2225.55

Johannes Böhme Markus Laube

5 TCDM1 Erik Wallenaar Nils Wabnik 02:49 (2) 02:31 (1) 08:07 (3) 12:39 (3) 6m links 1965.9

Tom Lehnert Martin Vieweg

6 UC-60 Frank Reinicke Hans-Ullrich Redlich 02:41 (2) 01:55 (1) 05:38 (2) 14:11 (2) 9m rechts 1148.0

Oliver Perschke



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - MTÜ

TCDM und TCDN e.V. 2Seite 1 von

Rang Mannschaft Wettkämpfer         A1 Anzahl A2 Anzahl B Anzahl Ziel Anzahl Abweichung Punkte
          

Damen - Wertung: Pokalwertung

1 TSCRo1 Katharina Benck Kerstin Schmidt 01:44 (2) 01:48 (2) 03:47 (4) 06:39 (4) 6m links 6322.0

Angelika Rinck Carolin Köpping

2 GRZ1 Berit Viehhäuser Marion Herholz 02:42 (2) 02:37 (2) 05:46 (4) 11:16 (4) 7m rechts 4291.0

Heike Reinhold Antje Viehhäuser

3 BABEL Anika Hasse Ines Lange 01:50 (2) 01:59 (1) 04:31 (3) 07:52 (3) 2m links 2569.8

Babette Fürstenberg

4 TCDel Louise Kropp Heike Preuß 03:06 (2)           (0) 05:03 (2) 08:36 (2) 2m rechts 1222.4

5 JENA Anja Streibhardt Anke Gruschka 02:12 (2)           (0) 04:39 (2) 08:05 (2) 4m links 1215.05

6 SGLO Marie Winkler Kirsten Dr. Tischer 02:24 (2)           (0) 04:46 (2) 08:27 (2) 3m rechts 1213.25

7 UC-60 Silke Redlich Sybille Müller 03:02 (2)           (0) 05:51 (2) 10:47 (2) 2m links 1147.25

8 TCDN1 Manuela Jürries Patricia Roch 03:48 (2) 02:55 (1)           (0)           (0) LZ 450.0

Margarethe Klar



TCDM und TCDN e.V. 2Seite 2 von

9 TCDM1 Nadja Müller Marion Holz           (0) 03:02 (1) 06:19 (1)           (0) LZ 400.0

Laura Köhler

10 GRZ2 Linda Petzel Julia Wildenhain 03:42 (1)           (0) 10:00 (1)           (0) LZ 400.0

Karolin Reinhold



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - MTÜ

TCDM und TCDN e.V. 2Seite 1 von

Rang Mannschaft Wettkämpfer         A1 Anzahl A2 Anzahl B Anzahl Ziel Anzahl Abweichung Punkte
          

Herren - Wertung: Pokalwertung

1 TSCRo1 Uwe Etzien Max Lauschus 01:35 (2) 01:37 (2) 03:11 (4) 05:46 (4) 3m rechts 7405.0

Jörg Poller Jan Zeggel

2 TSCRo2 Frank Etzien Jens Peter Ostrowsky 01:30 (2) 01:43 (2) 03:16 (4) 06:14 (4) 1m links 7357.0

Martin Schuldt Johannes Lübbe

3 TCDel Dirk Preuß Daniel Sonnekalb 01:44 (2) 01:55 (2) 03:47 (4) 06:58 (4) Zentrum 7024.0

Marco Rothe Boris Meißner

4 BBG1 Lutz Reuter Björn Bölke 01:48 (2) 02:04 (2) 04:01 (4) 07:27 (4) 3m rechts 6232.0

Kai Schindler Sven Schönherr

5 JENA Hartmut Bocker Steffen Streibhardt 02:38 (2) 02:55 (2) 05:53 (4) 10:33 (4) 12m rechts 4085.5

Jan Steiniger Jonas Walther

6 TCDM2 Lars Petrich Michael Weiß 02:59 (2) 02:25 (2) 05:17 (4) 09:48 (3) 3m rechts 2679.1

Falko Petrich Hannes Köhler

7 TCDN2 Gerd Pietzsch Martin Schütze 02:15 (2) 04:49 (2) 07:22 (4) 11:37 (3) 7m rechts 2388.4

Stephan Ulrich Christoph Klingohr

8 TCDN1 Christian Völkner Frank Schütze 02:02 (1) 01:52 (2) 07:38 (3) 10:59 (3) 2m links 2225.55

Johannes Böhme Markus Laube



TCDM und TCDN e.V. 2Seite 2 von

9 GRZ1 Lukas Grimm Eric Hendel 02:22 (1) 02:53 (2) 07:24 (3) 12:00 (3) 1m links 2221.5

Devit Reinhold Florian Peters

10 TCDM1 Erik Wallenaar Nils Wabnik 02:49 (2) 02:31 (1) 08:07 (3) 12:39 (3) 6m links 1965.9

Tom Lehnert Martin Vieweg

11 SGLO Tobias Hartung André Müller 02:51 (2) 02:12 (1) 04:58 (3) 09:17 (2) 1m rechts 1611.3

Jürgen Tischer

12 Ostsee Joachim Dalski Michael Schulz 02:13 (2)           (0) 04:19 (2) 07:46 (2) 8m rechts 1184.6

13 UC-60 Frank Reinicke Hans-Ullrich Redlich 02:41 (2) 01:55 (1) 05:38 (2) 14:11 (2) 9m rechts 1148.0

Oliver Perschke



Deutsche Meisterschaft, 22. Ottopokal Pratzschwitz

31.Mai, 1.Juni 2008
Ergebnisse - Pokalwertung

TCDM und TCDN e.V. 1Seite 1 von

Rang Mannschaft Verein Punkte
    
1 TSCRo1 TSC Rostock 1957 e.V. 30015.0

2 TCDel TC Delitzsch e.V. 22382.5

3 BBG1 SG Stahl Brandenburg 21972.0

4 JENA TC Jena 21565.5

5 TSCRo2 TSC Rostock 1957 e.V. 20796.0

6 SGLO SG Lichtenberg-Oberspree Berlin 16493.3

7 TCDN1 Tauchsportklub Dresden Nord 14837.55

8 GRZ1 TC Chemie Greiz 14512.5

9 TCDM2 Tauchsportklub Dresden Mitte 13870.6

10 TCDM1 Tauchsportklub Dresden Mitte 13258.4

11 TCDN2 Tauchsportklub Dresden Nord 10066.4

12 UC-60 UC-60 Werdau / Sa. e.V. 9806.0

13 Ostsee SG Ostsee 8387.85

14 TCF TC Bergstadt Freiberg 6823.0

15 BABEL TSC Filmstadt Babelsberg 5910.0

16 BBG2 SG Stahl Brandenburg 2648.0

17 GRZ2 TC Chemie Greiz 1722.75

18 PLAU Plauen 1682.5



Wanderpokal der Stadt Greiz 
für die beste Nachwuchsmannschaft 

im Orientierungstauchen bei den 
Deutschen Meisterschaften 2008 

 
 

Zwischenstand nach 1. Teil: 
 

TSCRo TSC Rostock 1957 e.V.  392 Punkte 
GRZ TC Chemie Greiz  210 Punkte 

SGSB SG Stahl Brandenburg  163 Punkte 
TCJ TC Jena   156 Punkte 
TCF TC Bergstadt Freiberg  108 Punkte 

SGLO SG Lichtenberg-Oberspree Berlin  96 Punkte 
TCDM Tauchsportklub Dresden Mitte  81 Punkte 
TCDN Tauchsportklub Dresden Nord 0 Punkte 
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